



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 3/V/11

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 12 stycznia 2011 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Spraw Zagranicznych RP
w sprawie obrony prześladowanych chrześcijan w różnych regionach świata.

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Spraw Zagranicznych o podjęcie odpowiednich działań w obronie prześladowanych chrześcijan w różnych regionach świata. Podjęcie działań na rzecz obrony podstawowego prawa człowieka, jakim jest prawo do wolności wyznania. To prawo jest w stosunku do wielu grup chrześcijan łamane w ponad 50 krajach naszego globu. Nietolerancja wobec chrześcijan przybrała w ostatnim czasie niepokojące rozmiary.

Międzynarodowa Organizacja Dzieło Pomocy Prześladowanym Chrześcijanom Open Doors w raporcie za rok 2010 opublikowała wspomnianą listę 50 krajów, w których chrześcijanie są najbardziej prześladowani. Po raz dziesiąty na pierwszym miejscu znalazła się Korea Północna i na dalszych miejscach, kraje: Iran, Afganistan, Arabia Saudyjska, Somalia, Malediwy, Jemen, Irak, Uzbekistan, Laos.

Od czasu, gdy komunistyczny reżim w Pjongjang uznał zmarłego dyktatora Kim Ir Sen za bóstwo, każde inne religie przekonanie jest traktowane jako atak na komunistyczne zasady państwa. Chrześcijan próbujących wyznawać swoją wiarę może czekać tylko więzienie, obóz pracy albo kara śmierci. Szacuje się, że obecnie w północnokoreańskich obozach pracy przebywa ok. 70 tys. Wyznawców Chrystusa.

Rada Miasta Krakowa, przyjmuje z wielkim uznaniem i troską słowa Papieża Benedykta XVI wypowiedziane w orędziu na Światowy Dzień Pokoju AD 2011 – Wolność religijna drogą do pokoju:

„Chrześcijanie są w chwili obecnej grupą religijną, która cierpi najwięcej prześladowań z powodu swojej wiary. W niektórych regionach świata nie jest możliwe swobodne wyznawanie i wyrażanie własnej religii bez narażania się na ryzyko utraty życia i osobistej wolności. W innych krajach, naszym zdaniem też w Europie, występują bardziej milczące i wyrafinowane formy uprzedzeń i oporu względem wierzących i symboli religijnych. Wolność religijna jest zdobyczą kultury politycznej i prawnej. Jest ona dobrem zasadniczym: każdy człowiek musi mieć możliwość swobodnego korzystania z prawa do wyznawania i wyrażania – indywidualnie bądź wspólnotowo – własnej religii czy własnej wiary, zarówno publicznie, jak i prywatnie, w nauczaniu, praktykach, publikacjach, w sprawowaniu kultu i obrzędów.”

Rada Miasta Krakowa apeluje do władz RP o podjęcie dyplomatycznych działań na arenie międzynarodowej w obronie prześladowanych chrześcijan, które mają miejsce w różnych częściach świata.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER